Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 6 de março de 2023 Ano X - Edição nº 00473 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

825AB2851D42EE533CD5ECAB64BA9AAD

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 007/2023

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 008/2023

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

825AB2851D42EE533CD5ECAB64BA9AAD

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

Nº Processo Adm.: 008/2023        Nº do Contrato: 007/2023

O Presidente do IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, Estado da
Bahia, Sr. Diretor Presidente Emanoel Silva Almeida, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E
ADJUDICA o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023, com a ABIPEM - Associação Brasileira de
Instituições de Previdência Estaduais e Municipais, objetivo à inscrição no 5º Congresso Brasileiro de Investimentos
do RPPS, que será realizado nos dias 08 a 10 de março de 2023 na cidade de Florianópolis/SC, no valor de R$
2.655,00 (dois mil, seiscentos e sessenta cinco reais), com vigência de 60 dias, a contar da data da assinatura do
contrato, de acordo com o art. 25, inciso II, § 1º, da Lei 8.666/93.

EMANOEL SILVA ALMEIDA
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A5BCD6AFF8591A151C6A7F16CDF746B

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
      INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ - IPREJ

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones (73) 3525-9592 ou 3526-0676.
CNPJ 09.353.852/0001-37

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 007/2023

Nº PROCESSO: 008/2023          INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ,
inscrito no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália, nº 03, Centro, Jequié - Bahia.

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES E PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E
MUNICIPAIS - ABIPEM, entidade civil de direito privado, de âmbito nacional, sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ sob n0 29.184.280/0001-17, com sede no na Rua Q SCLRN 711, bloco G,loja 15, S/N,  bairro Asa Norte,
Brasília-DF, CEP: 70.750-557.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento à Inscrição no 5º Congresso Brasileiro de Investimentos do
RPPS, que será realizado nos dias 08 a 10 de março de 2023 na cidade de Florianópolis/SC.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II, § 1º, da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Unidade: 6001 – Instituto de Previdencia dos Servidores Municipais de Jequie
Projeto Atividade: 2.033 – Serviços Tecnicos e Administrativos do IPREJ
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 03 – Instituto de Previdência de Jequié
Valor: R$ 2.655,00 (dois mil, seiscentos e sessenta e cindo reiais).

VIGÊNCIA: O presente instrumento é celebrado por prazo determinado, com vigência de 60 dias, a contar da
data da assinatura deste termo, podendo ser aditado nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DO CONTRATO: 03/03/223.

Emanoel Silva Almeida
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

358E3002E2141FE5651B5DEC3500C1E1

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

  IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
       SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

________________________________________________________________________

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones (73) 3525-9592 ou 3526-0676.
CNPJ 09.353.852/0001-37

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

Nº Processo Adm.: 009/2023            Nº do Contrato: 008/2023

O Presidente do IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, Estado
da Bahia, Sr. Diretor Presidente Emanoel Silva Almeida, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA,
HOMOLOGA E ADJUDICA o Processo de Dispensa de Licitação nº 006/2023, com a empresa INFORTEC  -
AIANE ARAÚJO DE SOUZA 06639572506, objetivando a contratação de empresa para aquisição de
equipamentos e materiais de informática para atender as necessidades do IPREJ - Instituto de Previdência dos
Servidores Municipais de Jequié, no valor total estimado em R$ 16.618,00 (dezesseis mil, seiscentos e dezoito
reais), com vigência de 03 de março de 2023 e finaliza em 31 de dezembro de 2023, de acordo com o art. 24, II,
da Lei 8.666/93.

Emanoel Silva Almeida

Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

054B3AF3A06CBE4BA23722A75CA3C57F

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

  IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
       SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

___________________________________________________________________________

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones: (73) 3525-9592 ou 3526-0676.
CNPJ 09.353.852/0001-37

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 008/2023

Nº PROCESSO ADM.: 009/2023                                                Nº CONTRATO: 008/2023

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ - IPREJ,
ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 09.353.852/0001-37,
cuja sede localiza-se na Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié–BA, CEP: 45.200-190.

CONTRATADA: INFORTEC  - AIANE ARAÚJO DE SOUZA 06639572506 , inscrita no CNPJ Nº
40.686.600/0001-70, situada à Avenida Santa Luzia, 555, Joaquim Romão, Jequié, Bahia,

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa para aquisição de equipamentos e
materiais de informática para atender as necessidades do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais de Jequié.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 62 e art. 24, inciso II.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Unidade: 6001 – Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jequié - IPREJ
Projeto/Atividade: 09.271.0061-2.033 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ
Elemento: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 03 – Contribuição para o RPPS

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 16.618,00 (dezesseis mil, seiscentos e dezoito reais).

DATA DO CONTRATO: 03/03/2023.

VIGÊNCIA: Inicia em 03 de fevereiro de 2023 e finaliza em 31 de dezembro de 2023.

Emanoel Silva Almeida
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

825AB2851D42EE533CD5ECAB64BA9AAD

		2023-03-06T10:45:42-0300